e oitenta) dias da abertura das propostas. 

9.5. Da Garantia Contratual 

Será exigida a prestação de garantia contratual no valor de 5% (cinco por cento) 

do contrato. 

10. ESTIMATIVA DE PREÇOS 

A contratação pretendida está estimada em R$ 303.623,03 (trezentos e três mil 

seiscentos e vinte e três reais e três centavos), para o período de vigência de 12 (doze) meses 

de Contrato, sendo o preço mensal máximo ordinário estimado em R$ 25.301,92 (vinte e cinco mil 

trezentos e um reais e noventa e dois centavos). 

A estimativa de preços da presente contratação foi realizada através de planilhas de 

custo e formação de preço, elaboradas pelo TRE-AM (Anexos X e XI), utilizando a metodologia 

adotada pelo Governo Federal, em seu caderno de logística para prestação de serviços de limpeza,